平成28年5月12日

各   位

会 社 名 株式会社今仙電機製作所

代 表 者 代表取締役社長 藤掛 治

（コード番号：7266 東証・名証第一部）

問 合 せ 先 取締役  大野 真澄

Ｔ Ｅ Ｌ ０５６８－６７－１２１１

関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額の計上に関するお知らせ

当社は、平成28年３月期個別決算において、下記のとおり関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額を

計上しましたのでお知らせいたします。

記

１．関係会社株式評価損の内容

  当社が保有する関係会社株式のうち、実質価額が取得原価に比べて著しく下落したイマセン メキシ

コ テクノロジー エス エー デ シー ブイ及び(株)シーマイクロの２社に係る株式について、平

成28年３月期個別財務諸表において関係会社株式評価損1,177百万円を特別損失に計上しております。

２．貸倒引当金繰入額の内容
  債務超過となっている当社子会社に対する債権について、平成28年３月期個別財務諸表において貸倒

引当金繰入額783百万円を特別損失に計上しております。

３．業績への影響

上記関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額は、連結上消去されるため、連結業績への影響は

ありません。

以 上